
PROVINCIA DI PESCARA

Decreto n. DP-2021-0000002 del 18/03/2021 

Oggetto:
Nomina del Segretario Generale titolare della sede di segreteria convenzionata PROVINCIA DI 
PESCARA – COMUNE DI SULMONA

IL PRESIDENTE

Premesso che  la  Provincia  di  Pescara  e  il  Comune  di  Sulmona  rispettivamente  con  le 
deliberazioni consiliari n. 6 del 25 febbraio 2021 e n. 13 del 10 marzo 2021, hanno stabilito di  
gestire in forma associata le  funzioni  relative al  servizio di segreteria,  individuando quale 
comune ente capo convenzione la Provincia di Pescara e stabilendone la durata di un anno;

Richiamato il proprio Decreto DP n. 1 del 12.3.2021 con il quale il sottoscritto Presidente della 
Provincia di Pescara individuava la dott.ssa Nunzia Buccilli, nata a Pescara il 5.11.1970 ai fini della  
nomina quale segretario generale per  lo svolgimento delle relative funzioni presso la segreteria 
convenzionata PROVINCIA DI PESCARA – COMUNE DI SULMONA;

Precisato che il citato Decreto di individuazione è stato trasmesso, unitamente alla convenzione 
sottoscritta con il Sindaco del Comune di Sulmona, con nota prot. n. 4489 del 12/03/2021, all’Albo 
nazionale dei Segretari comunali e provinciali.

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 5774  del 
17/03/2021 (acquisito  al  protocollo dell’ente  con il  n.  4794 del  17.3.2021) con il  quale è stata 
assegnata,  quale  segretario  titolare  della  segreteria  convenzionata  suddetta,  la  dott.ssa  dott.ssa 
Nunzia Buccilli, nata a Pescara il 5.11.1970 presso la predetta sede convenzionata.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario. 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997.

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali.

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000.

DECRETA

1_di prendere atto del provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. 
n. 5774  del 17/03/2021 (acquisito al protocollo dell’ente con il n. 4794 del 17.3.2021) con il quale 
è stato assegnato quale segretario titolare della segreteria convenzionata tra la Provincia di Pescara 
ed il Comune di Sulmona, la dott.ssa dott.ssa Nunzia Buccilli, nata a Pescara il 5.11.1970;

2_di nominare la dott.ssa Nunzia Buccilli, nata a Pescara il 5.11.1970, quale segretario titolare della 
sede di segreteria convenzionata PROVINCIA DI PESCARA – COMUNE DI SULMONA;

Decreto Presidenziale (DP) DP-2021-0000002 del 18/03/2021 Pagina 1 di 2

ORIGINALE



3_di  notificare  il  presente  provvedimento  al  Segretario  Generale  sopra  nominato,  fissando  la 
decorrenza della nomina al 22.3.2021, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio.

4_di trasmettere copia del presente provvedimento al  Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei 
segretari comunali e provinciali e all’Albo regionale per l’Abruzzo;

5_di comunicare il presente atto al Comune di Sulmona.
              

Pescara, 18/03/2021 Il Presidente della Provincia
ANTONIO ZAFFIRI

Decreto Presidenziale (DP) DP-2021-0000002 del 18/03/2021 Pagina 2 di 2

ORIGINALE


